
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ &ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Πτολεμαΐδα  30-08-2023 

Αρ.Πρωτ.:   20933                      

  

Ταχ. Δ/νση: 1Ο χλμ. Πτολεμαΐδας - Ασβεστό-
πετρας 

 

Τ.Κ 50200 ΠΡΟΣ:     κ. Παμπόρη Βασίλειο 

Πληροφορίες: Κυριακή Πλαγερινού  

Ισαάκ Ηλιάδης 

                      Ροδοπόλεως 7 

                   50200 Πτολεμαΐδα 

                  ΤΗΛ. 6947899305 

            Email: vpamporis@yahoo.gr 

Τηλέφωνο: 24630 27066 – 24630 27088  

Ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο: 

plagerinou@ptolemaida.gr 

iliadis@ptolemaida.gr  

  

 

 

 

ΘΕΜΑ :
  

  

 

Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την κατασκευή του έργου : «Αντικατά-
σταση θυρών και επιστρώσεις αύλειου χώρου στο 2ο δημοτικό σχολείο Πτο-
λεμαϊδας». 

  Προϋπολογισμού 34.500,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α) 

   

 

Ο Δήμος μας ενδιαφέρεται να αναθέσει την κατασκευή του έργου : «Αντικατάσταση θυρών 
και επιστρώσεις αύλειου χώρου στο 2ο δημοτικό σχολείο Πτολεμαϊδας».Για την κάλυψη της 
δαπάνης της ανωτέρω εργολαβίας έχει εκδοθεί α) η υπ’ αριθμό 699-20430/23-08-2023 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 23REQ013292945  2023-08-24)  και β) η βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης  ανάληψης υποχρέωσης, για την 
ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 
80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης  

 

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά για τις ανωτέρω εργασίες του έργου του θέ-
ματος μέχρι την 12/09/2023.  

 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί 
με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

α. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν 
συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  του Ν.4412/2016. Σε περίπτω-
ση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου 
εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016.Η υποχρέωση αποκλεισμού οι-
κονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη 
καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω 
οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υπο-
χρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης 
(Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), 

 





 

τους διαχειριστές, ή 
 

Στην υπεύθυνη δήλωση να περιλαμβάνεται μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν 
την προσφορά ή τη λήψη της απόφασης.  

β. Φορολογική ενημερότητα . 

 

γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) και υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει 
εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υ-
ποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης (Βλ. παρακάτω σημείωση για υπεύθυνη δήλωση) 

 

δ. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζό-
ντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016, 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021) 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 
παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του 
άρθρου 43 του Ν.4605/2019) 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (β και γ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υπο-
βολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος,  εφόσον έχουν εκδοθεί 
έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προ-
στέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019) 

ε. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης. 

 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθη-
καν να υποβάλουν προσφορά. (, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021) 

 

 

 

                                        

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

2) Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών κο Νικ. 
Φουρκιώτη 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

 

 
3) Διεύθυνση οικονομικών υπηρεσιών  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

4) Φάκελος έργου Παναγιώτης Ν. Πλακεντάς 

5) Αρχείο   

6) Αρμόδιο υπάλληλο   

  

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:  

1) Αντίγραφο μελέτης  

 




		2023-08-30T11:04:28+0300
	PTOLEMAIDA




